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  STAROSTKA INFORMUJE

Milí obyvatelé, chtěla bych vás informovat  
o řešení odvodnění před budovou ZuŠ. O pro-
blematice jsem vás informovala v minulém čísle. 
Jednou z variant řešení bylo i umístění zábrany 
proti ostřiku v chodníku před budovou. Toto 
bylo zamítnuto po konzultaci s PČR DI mimo 
jiné i z důvodu, že již nelze připustit další zúžení 
chodníku, který je ve stávající šířce cca 1,3 m. Na 
základě tohoto a dalších omezení bylo přistou-
peno k řešení celé situace novým odvodňova-
cím prvkem. Na základě reklamace přistoupil 
zhotovitel díla společnost EUROVIA CS, a.s.  
k řešení, které můžeme nyní vidět před vjezdem 
u budovy. Jinými slovy v měsíci dubnu nám do 
komunikace přibyl nový dlouhý odvodňovací 
kanál. Doufejme, že to vyřeší naše problémy.
A máme tady jaro, už rozkvetly třešně a lavič-
ky v Meziměstí i okolí jsou plné. Prvomájový 
polibek má tedy většina obyvatel úspěšně za 
sebou. Jistě jste si všimli, že technické služby 
Meziměstí již začaly natírat lavičky a odpadko-
vé koše. Postupovat budou celým Meziměstím 
a přilehlými částmi. Takže než si sednete, podí-
vejte se, jestli právě ta Vaše oblíbená není ozna-
čená čerstvě natřeno. 
Z mého programu už jen okrajově na začátku 
dubna jsem se zúčastnila jednání Rady Eurore-
gionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Eurore-
gionu Glacensis v Moravské Třebové. Mimo jiné 
jsme se zabývali i těmito otázkami 
•	Tematické zaměření globálního zastřešujícího 
	 grantu na realizaci Fondu malých projektů  
	 v rámci programu Interreg Česko – Polsko  
	 v období 2021-2027, prioritní osa 4, specifický 
	 cíl 4. 2. Prohloubení přeshraničních vazeb 
	 obyvatel a institucí česko-polského pohraničí.
•	Předložení globálního zastřešujícího grantu 
	 na realizaci Fondu malých projektů v rámci 
	 programu Interreg Česko – Polsko v období 
	 2021-2027, prioritní osa 4, specifický cíl 4. 2. 
	 Prohloubení přeshraničních vazeb obyvatel  
	 a institucí česko-polského pohraničí, s termí- 
	 nem předložení žádosti do 16. 6. 2023.
•	Memorandum o spolupráci na podpoře pro- 
	 jektu Broumov – Evropské hlavní město kultury 
	 2028 v předloženém znění a pověřuje předse- 
	 du podpisem Memoranda.
S Euroregionem spolupracujeme již dlouhá léta 
mimo jiné na projektech „Pod jednou střechou“ 
a nyní chystáme obdobný velký projekt, a to 
„Setkávání bez hranic“.
Taktéž v dubnu jsme finišovali s žádostí o do-
taci v rámci programu Česko Polské spoluprá-
ce – klimatická změna, na vybavení pro JSDH 
Meziměstí. Do toho programu jdeme společně 
s ostatními partnery jak na české tak i polské 
straně.

Na konci dubna nás na úřadě navštívili studenti Obchodní akademie Olgy Ha-
vlové Janské lázně. Byli to žáci 3. ročníku, škola je určena žákům s tělesným 
postižením a souběžným postižením více vadami, po individuálním posouzení 
též pro žáky s autismem, poruchami učení, poruchami chování a mentálním 
postižením. S žáky jsme strávili příjemné dopoledne. Více se dozvíte uvnitř 
Zpravodaje od pana Šanovce, absolventa této školy a našeho zaměstnance.
Také jsem se zúčastnila školení na téma: „Krizové řízení“ pořádané integrova-
ným záchranným systémem (informace od živelných katastrof až po pande-
mie). Doufám, že informace, které jsem získala nebudu muset použít. 

Pavlína Jarešová, starostka

  UZAVÍRKA SILNICE PŘES PĚKOV

Upozorňuji Vás na uzavírku silnice přes Pěkov, kde je plánováno provedení 
záruční opravy silnice č.II/303. Stavební práce (sanace v šíři 1,5 m v obou smě-
rech, nový koberec v celé šíři vozovky, délka úseku 1300 m) budou probíhat za 
úplné uzavírky. Termín: 29. 5. 2023 - 9. 7. 2023. Objízdná trasa pro osobní au-
tomobily a autobusy bude Bukovice – Lachov - Teplice nad Metují - Bohdašín 
- Jetřichov - Broumov. Tak nám nezbývá, než jim držet palce, aby se tato oprava 
podařila a vše se stihlo v termínu.

Pavlína Jarešová, starostka

  PŘIPOMÍNKA

Připomínka pro ubytovatele. Někteří jste se ještě nepřihlásili k poplatku za 
ubytování, učiňte tak co nejdříve. Více informací získáte u paní Jirmanové na 
Městském úřadě v Meziměstí tel. 491580282.

Pavlína Jarešová, starostka

  SETKÁNÍ S NAŠÍM BÝVALÝM STUDENTEM

Dne 26. 4. jsme se vydali na Městský úřad v Meziměstí, kde pracuje Dani-
el Šanovec, bývalý student naší školy na pozici propagační referent. V rámci 
vstřícného setkání s paní starostkou Pavlínou Jarešovou, paní místostarostkou 
Evou Mückovou a referentkou finančního a správního odboru paní Ivanou 
Ptáčkovou jsme v rámci praxe domluvili spolupráci. Jde o pomoc při přípravě 
studie proveditelnosti. Jedná se o terénní pečovatelské služby, kdy zástupci 
města chtějí z dotací pořídit elektromobil a opravit zázemí pro pečovatelky. 
Dále chtějí vytvořit klubovnu pro setkávání v pečovatelském domě. Při volné 
diskuzi jsme se dostali ke studentské firmě PLACKACOM.CZ. Ředitel firmy při-
jal zakázku, kterou bude realizovat, a to výrobu propagačních předmětů. Bylo 
nám nabídnuto se podílet na nadcházející akci. Tou je pochod po stezce Pavla 
Hečka, který se koná 13. 5. a 14. 5. Dále jsme měli možnost setkat se se slečnou 
Karolínou Jansovou, bývalou studentkou naší školy, která v Meziměstí pracuje 
na pozici knihovnice. Děkujeme za příjemné a přínosné setkání a budeme se 
těšit na následující spolupráci.

Žáci 3. ročníku Obchodní akademie v Janských Lázních



  ŠACHOVÉ DOPOLEDNE

Tak máme za sebou další šachový turnaj. Uskutečnil se 14. 4. 2023 v rámci 
projektu Pod jednou střechou 3 a zúčastnily se ho tentokrát děti a mládež 
do 18 let. Šachisté hráli ve dvou kategoriích, mladší a starší žáci. Za pomoc 
musíme poděkovat panu Peroutkovi, který nám s turnajem pomáhal.
Můžu vám říct, že je úžasné pozorovat děti, jak jsou soutěživé. Však ně-
kteří rodiče přišli své potomky podpořit. Nefandilo se samozřejmě jako 
na fotbale, ale i tak byla atmosféra bezvadná. Děkujeme za občerstvení, 
medaile, poháry i za ceny, které byly rozdány. Nakonec odcházeli všichni 
spokojeni. Každá taková akce totiž nabije pozitivní energií a my už se těší-
me na nějakou tu příští.

Martin Slavík

  ČARODĚJNICE Z RUPRECHTIC

Dne 30. 4. jsme se sešli na fotbalovém hřišti v Ruprechticích, abychom jako 
již tradičně oslavili Filipojakubskou noc. A bylo to vážně super! Největší 
péči jsme věnovali naším nejmenším, kteří se hned po příchodu zabavili 
tvořením pohárků na kouzelnické lektvary, výrobou vlastních čarodějnic  
a poté jsme se společně vydali na Stezku s čarodějkou Malvínou. Na stezce 
děti plnily různé úkoly, za které je na konci stezky čekala odměna "Čaro-
dějnický poklad". Ani rodiče se nenudili, čekalo na ně příjemné prostředí 
víceúčelového sportoviště a opékání buřtů. Všem zúčastněným moc dě-
kujeme za příjemně prožité odpoledne. 

TJ Sokol Ruprechtice a Osadní výbor Ruprechtice

  ZPRÁVIČKY Z VIŽŇOVSKÉ ŠKOLIČKY

Měsíc duben je velmi pestrý, příroda se probouzí, 
střídá se „aprílové“ počasí, slaví se Velikonoce a Den 
Země a děti se těší na pálení čarodějnic. I když se 
počasí neustále mění, nebránilo nám to vyrazit na 
výlety a různé akce. 
Jak už jsem psala v předešlém čísle zpravodaje, děti 
se připravovaly na vystoupení v centru Walzel při 
příležitosti konání velikonočního jarmarku. Své ta-
nečky ukázala jak třída Sluníček, tak i nejmenší děti 
ze třídy Koťátek. Předškolní děti ještě vystoupily  
s písní s doprovodem na Orffovy hudební nástroje. 
Představení se všem povedlo a potlesk byl zaslouže-
ný. Za odměnu od města Meziměstí dostaly  pitíčko 
a sušenku a od paní učitelek lentilky.
Duben je pro předškoláky velmi důležitým měsí-
cem. Koná se totiž zápis do 1. třídy. Děti ze Sluníč-
kové třídy se v úterý 11. dubna vydaly na návště-
vu do Základní školy v Meziměstí, aby si ji celou 
prohlédly a podívaly se, jak to chodí v 1. třídě. Ráno 
si pohrály ve školní družině a předaly hry, které do 
školní družiny vyrobily. Před zvoněním jsme se pře-
sunuli do 1. třídy a pozdravili se s našimi bývalými 
„školkáčky“. Děti z 1. třídy nám ukázaly, jak už se 
naučily číst a počítat. Školkové děti si vyzkoušely, 
jak se sedí ve školní lavici a s paní učitelkou Šárkou 
Matějovou si zahrály různé hry. Hodina utekla jako 
voda, a tak děti předaly vyrobené „myslilky“, aby 
se školákům lépe učilo. Na oplátku dostaly lízátko  
a pracovní listy, které děti hned ve školce s chutí vy-
pracovaly. Poté jsme šli do školní jídelny na svačinu 
a už byl čas vydat se na autobus. 
Předškoláci s novými zkušenostmi hned druhý den 
odpoledne šli k zápisu. Moc se těšili, protože už vě-
děli, kam jdou, jak to tam vypadá a co je čeká a čas 
strávený ve školních zdech si parádně užili a odnesli 
si i něco na památku na tento významný den.

Tyto akce se konaly v rámci projektu „POD JEDNOU STŘECHOU 3“
Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637

 



V loňském roce jsme se zúčastnili projektu Ukliďme Česko a letos 
pokračujeme v tradici. Stejně jako vloni jsme šli Vižňovem a kousek 
po cyklostezce a sbírali odpadky. Děti od organizace dostaly rukavice  
a velké pytle na odpadky a nevynechaly ani malinký kousek nepořádku. 
Vše vysbíraly. Na zahradě poté dostaly diplom pro nejlepší uklízečku  
a nejlepšího uklízeče a samolepku.
V pátek 21. dubna se třída Sluníček vydala na celodenní výlet do Fly 
zone park v Hradci Králové. Ráno jsme jeli různými dopravními pro-
středky, abychom se dostali do Hradce Králové. V parku na děti čekaly 
různé atrakce, na kterých se dostatečně vyřádily a výlet si užily - ská-
kaly na trampolínách, lezly na horolezeckých stěnách, překonávaly 
překážky na ninja warrior, zahrály si na gladiátory a v dětském koutku 
mohly na průlezky, do balonků a postavit si něco ze Seva stavebnice. 
Po velké únavě se posilnily obídky od svých maminek a pak už byl čas 
vydat se na dlouhou zpáteční cestu domů.
V úterý 25. dubna nás čekal další výlet. Tentokrát do Broumova, aby-
chom se zúčastnili prezentační akce v informačním centru ZUŠ Brou-
mov. Nejdříve jsme zhlédli pásmo hudebních a tanečních vystoupení. 
Děti slyšely a viděly nástroje, jako jsou housle, bubny, klarinet, trubka, 
basa, baskytara, elektrická kytara, piano a dokonce i celý orchestr. Hlav-
ně holčičkám se líbil scénický tanec a všichni si zazpívali se sborečkem. 
Po skončení koncertu bylo možné si v předsálí zblízka prohlédnout, 
osahat a zkusit si i zahrát na klarinet, housle, trubku či lesní roh. Poté 
už byl čas vydat se na autobus a pak pěšky do školky. Děti si výlet moc 
užily a byly nadšené, že si mohou hudební nástroje vyzkoušet.
V následujícím měsíci nás čeká besídka pro maminky, školní výlet ane-
bo zápis do mateřské školy. Veškeré informace naleznete na našich 
webových stránkách www.msviznov.mezimesti.cz.

Za kolektiv MŠ p. uč. Káťa Podhorská

  ZÁVĚREČNÉ AKCE ZUŠ BROUMOV

I v tomto roce se Vám představí žáci a absolventi ze 
všech oborů naší školy při závěrečných akcích.
Jako první proběhne v úterý 16. května Koncert absol-
ventů, který přinese pestrý program klasických i mo-
derních skladeb v podání žáků a kantorů hudebního 
oboru. Uskuteční se v Opatských sálech Kláštera Brou-
mov od 18 hodin.
Ani ne týden na to, v pondělí 22. května, se můžete 
těšit na Závěrečné vystoupení tanečního oboru v sále 
Dřevník v klášterní zahradě; začátek programu plného 
choreografií je taktéž v 18 hodin.
Ve čtvrtek 25. května od 17.30 se ve Výstavní síni Staré 
radnice koná Vernisáž prací žáků výtvarného oboru  
a zahájí tak výstavu tohoto oboru, kterou budete moci 
navštěvovat do konce června.
V závěru roku 8. června v 18 hodin v Městském divadle 
Broumov ovládnou jeviště naši žáci s Divadelním před-
stavením absolventů literárně dramatického oboru.
Srdečně Vás zveme!

Vaše ZUŠ Broumov

  POZVÁNÍ NA LAVIČKU

Když jsme jako malé děti chodili ze školy, denně jsme 
na tomtéž místě procházeli kolem starého pána odpo-
čívajícího na povaleném betonovém sloupku od plotu. 
Byl na své denní procházce a sloupek bylo jediné místo, 
kde si mohl na chvíli odpočinout. Lavičky nikde ve ves-
nici u silnice nebyly. Když sloupek kdosi odklidil, starý 
pán na procházky přestal chodit a brzy nato zemřel.
Pravidelný pohyb je nejdůležitější věcí pro zachování 
zdraví u každého člověka. Pro ty dříve narozené hraje 
lavička mnohdy zcela zásadní hledisko pro výběr a délku 
trasy. Například na oblíbené (a hodně frekventované) 
procházkové trase na cyklostezce do Vižňova není jedi-
ná lavička. Je to škoda, nahoře na kopci by bylo krásné 
posezení. Skupinky seniorek, které pravidelně chodí na 
vycházky po “Čerňáku,” by se  nemusely ze Starostína 
vracet zpět, protože bez odpočinku jim síly na delší ces-
tu už nestačí.
Pozvu vás k jedné nenápadné lavičce stojící na úžas-
ném místě, kam přijde během týdne jen pár lidí. Stojí 
sice až na konci Vižňova, ale nebojte se, procházka k ní 
je kratičká. Můžete totiž využít autobus linky Meziměs-
tí - Vižňov, který ve všední den jezdí poměrně často.  
Z otočky ve Vižňově se vydáte po silničce k lesu. Nejpr-
ve se potěšíte pohledem na malebné domečky s upra-
venými zahrádkami a při procházení kolem kvetoucí 
louky se už můžete kochat pohledy do kraje. V lese 
zabočíte doprava, okrajem lesa projdete půl kilometru  
a přijdete přímo k lavičce. Usednete, budete odpočívat 
a dívat se do krajiny. Můžete sedět dlouho, protože  
z lavičky postavené v nadmořské výšce téměř 600 m n. m. 
dohlédnete daleko. Navíc při každé vycházce vidíte ji-
nou scenérii. Louka pod vámi je v tento čas poměrně 
marnivá a často se převléká. Zimní nezajímavé šedi se už 
zbavila a oděla si svěží zeleň, i tu brzy odloží a předvede 



se vám v jasných žlutých pampeliškových šatech. Těmi se však 
dlouho pyšnit nebude, po pár dnech je vymění za sněhobílé rou-
cho. Jednobarevný háv louku brzy omrzí, a tak začne barvy kom-
binovat: žluté pryskyřníky, bílé kopretiny, modré zvonky, červe-
né jetele, mnohobarevné violky, růžové řeřišnice, mezi tím pyšně 
vztyčené hlavičky řebříčků, zvědavé jitrocele. Jako správná mar-
nivka se navoní – pro každý den, pro každé počasí jiná příjemná 
vůně. Z výhledové lavičky přehlédnete Vižňov, Meziměstí i další 
vesnice Broumovské kotliny a potom už jen budete hádat jmé-
na kopců a hor, které v dálce uzavírají výhled do kotliny: Sněžka, 
nalevo od ní výrazný vrchol Žacléřského Špičáku, Mirošovské 
stěny s Bukovou horou, téměř celé pásmo Broumovských stěn, 
typické vrcholky polské Hejšoviny. Pokud s sebou budete mít da-
lekohled, můžete si za jasného počasí prohlížet skály na Stěnách  
a Stolových horách.
Až se pohledů nabažíte a dostatečně si odpočinete, vydáte se 
od lavičky cestičkou kolem stavení dolů, zpět na otočku k au-
tobusu. Dvoukilometrovou procházku s mírným převýšením po 
pohodlné cestě zvládnou i hůře se pohybující osoby. Pokud zvlá-
dáte delší procházky, můžete od lavičky pokračovat okrajem lesa 
ještě půl kilometru, kde narazíte na modrou turistickou značku. 
Po ní odbočíte cestou doprava a polní cestou dojdete po dalších  
2 km přes Pomeznici na stanici autobusu u kostela ve Vižňově. 
Procházky určitě nebudete litovat, protože po celou dobu sestu-
pu z kopce si ještě můžete užívat krásných pohledů na Krkonoše 
a vůní rozkvetlých luk.

J. Chaloupková

  MÜLLEROVA MAPA ČESKÉHO KRÁLOVSTVÍ 
  – VÝSTAVA V BROUMOVĚ

V roce 2021 uplynulo 300 let od úmrtí významného kartografa 
Johanna Christopha Müllera (1673 – 1721), o rok později to bylo 
300 let vzniku Zeměpisné mapy Českého království (Mappa Geo-
graphica Regni Bohemiae), které byl Müller autorem. Mapa vzni-
kala již od roku 1712 a v roce 1720 byly připraveny kompletní ru-
kopisné podklady pro vydání mapy. J. Ch. Müller však v důsledku 
vyčerpání mnohaletými terénními pracemi na mapách Uher 
(1709), Moravy (1712) a Čech (1722) v červnu roku 1721 zemřel. 
Mapa byla následně převedena rytcem Michaelem Kaufferem  
v Augsburgu na 25 měděných štočků s působivou výzdobou pa-
rergami ve všech čtyřech rozích podle předlohy Václava Vavřince 
Reinera a vydána původně jako tajný tisk. Dlouho se však v taj-
nosti neudržela a následně byla publikována a prodávána jako 
do té doby nejkvalitnější a také nejdražší mapa Českého králov-
ství. Toto Müllerovo vrcholné dílo, jehož vydání se nedožil, bylo 
zároveň po následujících téměř sto let používáno jako podklad 

pro zhotovení mnoha dalších map, vydaných doma i v zahra-
ničí. V letech 1764 – 1767 sloužila mapa také jako podklad 
pro první vojenské mapování za císaře Josefa II.
Výročí 300 let od vzniku mapy a od úmrtí jejího tvůrce bylo 
příležitostí pro uspořádání výstavy, na které byly v Muzeu 
Broumovska představeny vzácné exponáty tzv. velké a střed-
ní Müllerovy mapy a rukopisný rejstřík k mapě, vytvořený  
v době vzniku mapy. Müllerova mapa má v originálním vydá-
ní úctyhodné rozměry, ve velkém formátu je to 282 x 240 cm, 
přičemž každý z dvaceti pěti dílů je zhotoven v rozměru  
55,7 x 47,3 cm, což je bězně formát relativně velké mapy ne-
jen jednoho státu, ale mnohdy celých soustátí a nebo konti-
nentů. Mapa je zajímavá nejen svými rozměry, ale především 
detailností a na barokní dobu nebývalou přesností. Obsahu-
je přes dvanáct tisíc míst, rozlišovaných na královská měs-
ta, města hrazená hradbami a bez hradeb, městyse, obce 
a samoty, značeny jsou hrady, zámky, kostely a kláštery. 
Vlastní značky mají ale také například poutní místa, poš-
ty, dokonce také zaniklé obce, samostatně stojící hostince 
a nebo poustevny. Mapa informuje rozsáhlou legendou 
také o lokalizaci různorodých dolů, termálních pramenů, 
zakresleny jsou hájovny, převozy přes velké řeky, význam-
né vinice, chmelnice a nebo rozsáhlé lesy, rovněž zemské 
silnice. Horstva jsou vyznačena kopečkovou metodou bez 
uvedení výškových kót, řeky spíše orientačně vlnovkou. 
Výstava nyní pokračuje v menší formě v Meziměstí, v někdejší 
Walzelově vile, ve výstavních prostorách nad knihovnou. Vy-
stavena je především Müllerova mapa v tzv. středním prove-
dení, ale expozice se neomezí pouze na Müllerovo dílo. Před-
stavuje další vynikající a vzácná kartografická díla, mnohdy 
od Müllerovy mapy odvozená. To jsou napříklady mapy Krá-
lovéhradeckého kraje a Kladska z produkce J. Ch. Winklera, 
dále mapy J. Reillyho, J. G. Schreibera a další. 
Čás výstavy se věnuje vhledu do historie mapování Brou-
movska. Zde je zejména pro občany Broumovska lákavým 
a nejzajímavějším exponátem reprodukce mapových vedut 
města Broumova a obcí Broumovska z tvz. Hesseliova urbáře 
benediktinského panství z let 1676 a 1677. Mapové veduty 
Hesseliůva urbáře jsou v reprodukcích vystaveny v kompletní 
podobě a v prakticky identické velikosti, odpovídající origi-
nálu. Některé veduty větších vesnic měří na délku kolem tří 
metrů, Hejtmánkovice s Voigtsdorfem dokonce pět metrů. 
Nejzajímavější je jistě kruhový pohled na Broumovskou kot-
linu, který Georg Hesselius vytvořil jako čtyři panoramatické 
horizonty, jež jsou pro účel výstavy spojeny do více než osm 
metrů dlouhého pásu. Podobně jako v případě Müllerovy 
mapy se v případě Hesseliova urbáře jedná o zcela unikát-
ní dílo, které má navíc přímou souvztažnost k Broumovsku  
a z hlediska historického, statistického a kulturního má ne-
změrnou hodnotu. Rukopisný originál Urbáře je uložen ve 
Státním archivu v Zámrsku a reprodukce byly archivem laskavě 
a zcela mimořádně poskytnuty bezúplatně pro účely výstavy.
Výstavu připravil Institut regionální paměti za podpory města 
Meziměstí, Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury 
ČR. Výstava je otevřena v době návštěvních hodin knihovny, 
nebo po individuální domluvě. 
Komentované prohlídky výstavy a bližší informace k výstavě 
a doprovodným programům lze získat na tel: 777 159 352 
nebo e-mailem na adrese petr.bergmann@volny.cz

Petr Bergmann, kurátor výstavy



  FOTBALOVÉ JARO POKRAČUJE

A-TÝM O STŘED TABULKY
Díky odloženému zápasu s Hronovem měli hráči A-týmu  
8. dubna volno a následující týden odjeli na půdu hradecké 
Slávie k utkání s jejich B-týmem. 

Zápas byl rozhodnutý už od úvodních minut. Branky začaly 
padat od 10. minuty a bohužel všechny do sítě Meziměstí. 
Po půl hodině hry byl stav zápasu 4:0 pro domácí Slávii, kte-
rá ještě do poločasu přidala jeden gól. Člověk by si řekl, 5:0 
v půli? Trochu ubereme. V případě B-týmu hradecké Slávie 
to ale neplatí, i když jejich gólostroj už nepracoval na plné 
obrátky, herně nás válcovali. Po závěrečném hvizdu svítilo 
na výsledkové tabuli skóre 7:0 pro B-tým Slávie. Nezbývá nic 
jiného než hodit tento zápas za hlavu a makat dál.
FC Slavia Hradec Králové B 7:0 TJ Lokomotiva Meziměstí A

Po jasné prohře s hradeckou Slavií čekal na fotbalisty A-týmu 
domácí zápas s Černilovem. Bohužel už od 5. minuty Meziměs-
tí prohrávalo. V 11. minutě bylo ještě hůř – 0:2. Od té doby nic  
v našem týmu nefungovalo. Souhra, centrování, komunikace na 
nule. V druhém poločase se skóre pohnulo až v poslední pětimi-
nutovce. Zajímavé je, že oba góly padly z penalt, které zahrávali 
hráči z Černilova.
Doufám, že v příštím utkání v Javornici konečně získáme nejen 
nějaké body, ale bude i lepší herní výkon. Už by bylo na čase, 
jinak jaro dopadne katastrofálně a naše fotbalisty čeká boj o zá-
chranu.
TJ Lokomotiva Meziměstí A 0:4 FK Černilov

Tři porážky v řadě a skóre 0:14 to je bilance fotbalistů A-týmu  
z posledních 3 zápasů s hradeckou Slávií, Černilovem a Javornicí.
Utkání v Javornici rozhodl hororový začátek našich hráčů, kteří 
opět během prvních deseti minut prohrávali 0:2. Obě branky 
padly po individuálních chybách. S naší hrou je pak těžké otáčet 
skóre, když neumíme u vápna pořádně kombinovat. V druhém 
poločase padl ještě jeden gól.
TJ Sokol Javornice 3:0 TJ Lokomotiva Meziměstí A

Meziměstský A-tým je po 18 zápasech na 10. místě s 22 body. 
Naši soutěž vede B-tým hradecké Slavie s 54 body a s náskokem 
14 bodů na druhou Malšovu Lhotu. Na sestupových pozicích jsou 
týmy z Předměřic nad Labem (16 bodů) a Malšovice (11 bodů). 

B-TÝM A 1. MÍSTO?
Čtyři utkání čekala hráče B-týmu v průběhu dubna a tady jsou 
jejich výsledky:

Výsledky B-týmu v dubnu

Datum Výsledek zápasu

09. 04. 2023 TJ Lokomotiva Meziměstí B 0:1 TJ Sokol Křinice

15. 04. 2023 TJ Sokol Otovice 1:4 TJ Lokomotiva Meziměstí B

22. 04. 2023 TJ Sokol Heřmánkovice 1:4 TJ Lokomotiva Meziměstí B

29. 04. 2023 TJ Sokol Mezilesí 3:1 TJ Lokomotiva Meziměstí B

B-tým je v tabulce s 27 body druhý o bod za Martínkovicemi,  
které ale mají dva zápasy k dobru. 

Žákovské kategorie

Výsledky starších žáků

Datum Výsledek zápasu

08. 04. 2023 TJ Lokomotiva Meziměstí 2:3 TJ Velké Poříčí/AFK Hronov

22. 04. 2023 TJ Lokomotiva Meziměstí B 1:7 TJ Sokol Zábrodí/SK Babí

30. 04. 2023 TJ Sokol Provodov 6:1 TJ Lokomotiva Meziměstí 

Starší žáci jsou v tabulce poslední se 6 body.

Výsledky mladších žáků

Datum Výsledek zápasu

08. 04. 2023 TJ Lokomotiva Meziměstí 1:15 FK Náchod C

22. 04. 2023 TJ Lokomotiva Meziměstí 0:6 TJ Police nad Metují

Mladší žáci nabírají další zkušenosti.
Všem oddílům přeji do zbytku sezony hodně štěstí. 

Daniel Šanovec



Den  dětízábavné odpoledne

s pohádkovými bytostmi

Přijďte s námi oslavit svátek všech dětí 3. června 2023
na koupaliště v Meziměstí od 14.00 h do 17.00 h. 

Čeká vás zábavné odpoledne plné her. 
 V případě pěkného počasí možnost koupání. 



 

Meziměstskej škrpál 
3. 6. 2023 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

Trasa: po značené trase po polních a lesních cestách, od MÚ v Meziměstí směr 

Starostín, Vižňov, Pomeznice, Špičák, Ruprechtice, Meziměstí 

(kratší trasa umožňuje vynechat stoupání na vrchol Špičáku). 
 

Informace: knihovna@mezimesti.cz, 724 511 052 

 

 

 

Prezentace: 7:30 - 9:00 
u Městského úřadu Meziměstí 
Cíl: v Meziměstí na koupališti 

Startovné se neplatí, občerstvení 
zajištěno! 

 

 

Běh Měška a Doubravky 
neděle 4.6.2023  

 

 
 

Start v 11 hodin v Mieroszówě – ul. Hoža 4 
 

V rámci  projektu: „POD JEDNOU STŘECHOU 3“ 
Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637             

 

 

 

Běh Měška a Doubravky 

od
18:

00 H
RAJÍ - D

OTEKY

od
18:

00 H
RAJÍ - D

OTEKY

SMÍŠENÝCH DRUŽSTEVSMÍŠENÝCH DRUŽSTEV
VOLEJBALOVÝ

TURNAJ
VOLEJBALOVÝ

TURNAJBývalý oddíl o
dbíjené pořádá

Bývalý oddíl o
dbíjené pořádá

Občerstvení zajištěno:
• Pivo na čepu
• Jídlo z grilu
• Palačinky ve vzduchu

Občerstvení zajištěno:
• Pivo na čepu
• Jídlo z grilu
• Palačinky ve vzduchu

možnost ubytování přímo na hřišti ve vlastních stanechmožnost ubytování přímo na hřišti ve vlastních stanech

27.5.2023
Víceúčelové hřiště

Meziměstí
8:30

27.5.2023
Víceúčelové hřiště

Meziměstí
8:30

skákací hrad pro děti
skákací hrad pro děti

příhlášení na tel: 604 928 033příhlášení na tel: 604 928 033počet týmů omezenpočet týmů omezen
 

V rámci projektu: „POD JEDNOU STŘECHOU 3"
Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637



STAŇ SE FOTBALISTOU  /  FOTBALISTKOU 

TJ  LOKOMOTIVA  MEZIMĚSTÍ 
 

 

PRO VŠECHNY KLUKY A HOLKY OD 1. DO 6. TŘÍDY 

 

 KDY:   KAŽDÉ ÚTERÝ A ČTVRTEK OD 16.00 HOD  

   KDE:   HŘIŠTĚ TJ LOKO MEZIMĚSTÍ 

 

 

PŘIJĎ MEZI NÁS ! 

TĚŠÍ SE NA TEBE NAŠI TRENÉŘI 

A BUDOUCÍ SPOLUHRÁČI 

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB V OBORU ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ
SLUŽBA JE ZAJIŠTĚNA V DOBĚ OD 8.00 DO 12.00 HOD.

20. 05. a 21. 05. MUDr. Blanka Grummichová s.r.o. Palachova 1742, Náchod 724 013 123

27. 05. a 28. 05. MUDr. Miloš Pastelák Sadová 44, Broumov 775 717 666

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce Martin Slavík,  
kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, grafická úprava a tisk Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, vychází 
1x měsíčně, uzávěrka vždy k poslednímu dni každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY VIŽŇOV
PRO ŠKOLNÍ ROK 2023 – 2024

Zápis proběhne ve čtvrtek 11. 5. 2023
od 10.00 – 16.00 hod./ pauza 11.30 – 13.00/

v budově mateřské školy.

O přijetí dítěte do mateřské školy v rámci zápisu nerozhoduje datum podání žádosti ani 
pořadí žádosti. O přijetí dítěte v rámci zápisu rozhodují níže uvedená kritéria.

Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání – do mateřské školy, jejíž činnost 
vykonává Mateřská školaVižňov, budou přednostně přijímány:

1.	 Děti, které před začátkem školního roku 2023/2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku,
	 pro které je Mateřská škola Vižňov spádová (podle věku od nejstaršího po nejmladší).
2.	 Děti, které před začátkem školního roku 2023/2024 nedosáhnou třetího roku s trvalým 
	 pobytem na území města Meziměstí (podle věku od nejstaršího po nejmladší).
3. Ostatní děti, které nespadají do kritérií 1. – 2. (podle věku od nejstaršího po nejmladší).

Pro děti, kteří do 31.8.2023 dovrší pěti let věku je od 1. 9. 2023 předškolní vzdělávání  
povinné. Tyto děti nemusí dokládat potvrzení o očkování.

K zápisu vezměte s sebou – žádost, potvrzení lékaře, rodný list dítěte, OP zákonného 
zástupce.

Můžete využít také Elektronického předzápisu pro MŠ Vižňov i s rezervací na odkaz
http://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/viznov, který bude probíhat do 9. 5. 2023.

Bližší informace a Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání získáte na stránkách MŠ
http://www.msviznov.mezimesti.cz v dokumentech ke stažení nebo na tel: 724 256 502. 
Na tomto telefonu nebo na e-mailu materskaskolaviznov@seznam.cz si můžete rezervovat 
termín zápisu.

O přijetí rozhodne ředitelka školy ve správním řízení. V souladu s §183 ods. 2 zákona 
č.561/2004Sb.,(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Rozhodnutí o přijetí nebude 
doručováno v písemném vyhotovení, ale bude oznámeno zveřejněním seznamu přijatých dětí
na přístupném místě u vchodu do budovy školy a na webu školy. V seznamu nemohou být 
uvedena jména, děti zde budou uvedeny pod registračními čísly. Ta zákonný zástupce obdrží 
při ZÁPISE v MŠ.

Tato kritéria nabývají účinnost 25. 4. 2023.

Bc. Zdena Chrásková
ředitelka MŠ Vižňov

03. 06. a 04. 06. MUDr. Jiří Sedláček Kostelecká 1204, Náchod 491 426 926

10. 06. a 11. 06. ZNL s.r.o. (MUDr. Lukáš Neoral) 17. listopadu 291, 
Police nad Metují

602 333 427
491 541 654

17. 06. a 18. 06. MUDr. Vlasta Hýblová Hálkova 367, Náchod 491 428 636

24. 06. a 25. 06. MUDr. Ladislav Růžička st. Poliklinika, Masarykova 30,
Broumov

603 479 084



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝLETNÍ MÍSTO PRO RODINY S DĚTMI, MILOVNÍKY ZVÍŘAT 
 

Na farmě v Broumově chováme různá zvířátka, jak domácí, tak i 
exotická. Návštěvníci zde mohou vidět lamy, oslíky, velbloudy, různé 
druhy drůbeže, ovce, kozy, prasátka, dikobrazy, lemury, pávy, 
klokany, papoušky a mnohá další. Zvířátka si můžete pohladit a dají se 
pro ně zakoupit i granulky na krmení. 
 
Pro děti jsou zde dětská hřiště, interaktivní prvky, houpačky. Z farmy 
je jedinečný výhled na broumovský klášter, Broumovské stěny a Javoří 
hory. Rozkvetlé zahrady a různá zákoutí přímo vybízejí k posezení, 
romantice i odpočinku.  
 
Přijďte i vy zažít nevšední zážitky, podívat se na zvířátka a poznat 
broumovskou farmu. Těšíme se na vás. 
 
Otevřeno máme každý den, na jaře a v létě od 10:00 do 17:00 hod. 
 
 

FARMA WENET | KLADSKÁ 346 | 550 01 BROUMOV 
 

www.wenet.cz                 farmawenet                 farmawenet 
 


